
Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

~ 1949-~OI.9

G70ANOSDE
GRATUIDAD~}.a;: , UNIVERSITARIA

San MigUe; de Tucumán,2 7 AGO 2019
VISTO el Expediente N' 29070/2016 por el cuai la Dirección del Gymnasium de la

UNT, mediante Resolución Interna N' 083/2019 solicita la designación del Profesor

Esteban Davio en 9 (nueve) hs. cát. (732) de la asignatura "Historia y Formación Social y

Cívica" a partir del 01 de abbril de 2019 y hasta el 31 de marzo del 2020, y;

CONSIDERANDO:
Que el dictamen del Concurso oportunamente sustanciado ha sido

impugnado.
Que se debe dar continuidad al dictado de la asignatura hasta tanto se

cubra por concurso.
Que es necesario continuar contando con los servicios del Profesor Esteban

Davio

Por ello,

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

RESUELVE

ARTIcULO 1'._ Designar al Profesor ESTEBAN DAVIO DNI: 22.147.556, como Docente

Interino en 9 (nueve) hs. cát. (732) de la asignatura "Historia y Formación Social y Civica"

del Gymnasium de la UNT a partir del 01 de abril de 2019 y hasta que se resuelva la

impugnación al dictamen del concurso sustanciado, siempre que no exceda el 31 de

marzo del 2020.
ARTicULO 2'.- la Dirección del Gymnasium de la UNT queda obligada a verificar el

cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente

en esta Universidad.
ARTicULO 3'._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a

los créditos presupuestarios del Gymnasium de la UNT.

ARTicULO 4'._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y

Presupuesto y vuelva al Gymnasium de la UNT a sus efectos.

RESOlUCION N' 1 4 3 O 2 O 1 9 j

PG~~

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Unive•• idad Nael.onal de Tueumán

I
I

, I,


	00000001

